



केन्द्रीय रेशम बोर्ड / CENTRAL SILK BOARD

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार / MINISTRY OF TEXTILES, GOVT. OF INDIA

केरेबो कॉम्प्लेक्स, बी.टी.एम लेआउट, मडिवाला, बेंगलूरु- 560 068, कर्नाटक राज्य, भारत।
CSB COMPLEX, B.T.M. LAYOUT, MADIVALA, BENGALURU - 560 068, KARNATAKA STATE, INDIA.

मान्यता प्रमाण - पत्र / RECOGNITION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि सहतूत (मोरस प्रजाति) एवं सहतूत रेशमकीट (बॉम्बोक्स मोरी एल.) को जननद्रव्य हेतु केन्द्रीय रेशम जननद्रव्य संसाधन केन्द्र (केरेजसंके), केन्द्रीय रेशम बोर्ड, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार, होसूर - 635 109, तमिलनाडु केवल एकमात्र केन्द्र है जिसे 1992 से राष्ट्रीय भंडार के तौर पर मान्यता प्रदान किया गया है तथा आईसीएआर - राष्ट्रीय पादप आनुवंशिक संसाधन ब्यूरो, नई दिल्ली द्वारा एवं आईसीएआर - राष्ट्रीय कृषि कीट संसाधन ब्यूरो, बेंगलूरु द्वारा क्रमशः सहतूत एवं रेशमकीट जननद्रव्य संसाधनों के लिए राष्ट्रीय सक्रिय जननद्रव्य साइट्स (एनएजीएस) के रूप में भी मान्यता प्रदान किया गया है।

Certified that the Central Sericultural Germplasm Resources Centre (CSGRC), Central Silk Board, Ministry of Textiles, Govt. of India, Hosur- 635 109, Tamil Nadu is the only centre recognized as a National Repository for Mulberry (Morus spp.) and mulberry silkworm (Bombyx mori L.) germplasm resources since 1992 and also recognized as National Active Germplasm Sites (NAGS) for mulberry and silkworm germplasm resources by ICAR-National Bureau of Plant Genetic Resources (NBPGR), New Delhi and ICAR-National Bureau of Agricultural Insect Resources (NBAIR), Bangalore, respectively.

स्थान / Place : बेंगलूरु / Bengaluru

दिनांक / Date : 20/08/2015

सदस्य सचिव
Member Secretary
(Dr. H. NAGESH PRABHU, IFS)